---

## CLXVIII.

*Dengelegi Pongrácz János erd. vajda és székelyek ispánja. 1465  
febr. 11-dikén.*

**Joannes Pongracz de Dengeleg** Waijuoda Trassiluanus et **Siculorum Comes**, (megparancsolja a kolozs-monostori conventnek, hogy Veresmarti Geréb Pétert igtassa be a Küküllő vármegyei Dombó helységbe). Datum in Cluswar feria secunda proxims post festum Scholastice virginis A. d. 1465.

---

Eredetije, melynek hátára föl van jegyezve a többek részéről történt ellenmondás, a kolozs-monostori convent levéltárában, kivonata az erd. Muzeumban (Jos. Com. Kemény Diplom. Trans. Appendix VI. köt. 157. sz.) — Hogy Dengelegi Pongrácz János 1466. sept. 1-sején már nem volt erd. vajda és székelyek ispánja, kitetszik Nádasdi László és Illyei János erd. alvajdák ezen nap kelt leveléből, melyben „Johannes Pongarach de Dengelegh alias Wayuoda Transsylvanus” említetik. E levél eredetije a k.-monostori conventben, másolata az erd. Muzeumban (e. h. Appendix VI. köt. 162. sz.)

## CLXIX.

*Mátyás király megparancsolja az Aranyos, Maros, Udvarhely, Csík és Gyergyó széki székelyeknek, hogy az erdélyi püspök részére járó dézmájokat, ne ujonnan behozott rossz szokásuk szerint tizen-hatoddal, hanem a régi törvényes szokás szerint fizessék. Kelt Budán 1466. jun. 27-dikén.*

Commissio propria domini Regis.

Matthias dei gracia Rex Hungarie etc. Fidelibus nostris vniuersis et singulis **Siculis in Sedibus Aranyos, Maros, Uduarhely, Chyk et Gyurgyu commorantibus** Salutem et graciam. Exponitur nobis in persona fidelis nostri Reuerendi in Christo patris domini Nicolai Episcopi Ecclesie Albensis Transyluane querulose, quomodo

vos decimas e medio vestri et bonorum vestrorum eidem domino Episcopo et dicte ecclesie sue prouenire debentes eidem non secundum antiquas libertates et consuetudines dicte ecclesie sue, sed introducentes quandam malam consuetudinem, eidem domino Episcopo sedecimam partem rerum vestrarum decimari solitarum solueritis, Vnde supplicatum est nobis in persona eiusdem, vt sibi circa premissa de remedio oportuno prouidere dignaremur. Et quia nos volumus, vt huiusmodi decime eidem domino Episcopo et ecclesie sue prouenire debentes, secundum antiquam consuetudinem alias obseruatam ipsi domino Episcopo et ecclesie sue soluantur, ideo fidelitati vesture et cuilibet vestrum harum serie firmiter mandamus, quatenus a modo in posterum predictas decimas e medio vestri, vt prefertur, dicto domino Episcopo et dicto sue ecclesie prouenire debentes, obmissa noua consuetudine vestra, secundum antiquam consuetudinem alias obseruatam, ipsi domino Episcopo et ecclesie sue prefate cum effectu soluere debeatis<sup>1)</sup>), Alioquin commisimus et presentibus striccius committimus fidelibus nostris Magnificis Wajuodis et Vice Wayuodis parcium Regni nostri Transsiluanarum, ac Comitibus vestris, vt quocies sua parte superinde inuocantur, vos et quemlibet vestrum ad premissa per grauamina vestra arcius compellant et adstringant, autoritate nostra ipsis presentibus in hac parte attributa et iusticia mediante. Secus ergo non facturi, Presentibus perfectis exhibenti restitutis. Datum Bude in festo beati Ladislai Regis et Confessoris Anno domini Millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto, Regni nostri Anno nono, coronacionis vero tertio.